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Arq. Maicol Israel Llanos Magno
PROFESIONAL I EN GESTION DE PROYECTO I

Lic. Graciela Cornejo Tancara
PROFESIONAL II EN CONTRATACIóN DE PROYECTOS II

COMISIóT.¡ OE EVALUACTó¡¡ Y CALIFICACIóN

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN DE
ADJUDICACION DEL PROCESO DE CONTRATACIóN
*PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION
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SANTA CRUZ- CON CóO¡CO INTERNO
AEV / DNAF/CD ( D.S. 2299) / NoO26/ 2024
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1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorización de Inicio del proceso de contratación: Mediante Nota
Interna AEV/DIR .SCZ/AGP_ NOT/Nro.0749/2024 de fecha 29/17/2024 en su calidad de
Unidad Solicitante, el Ing. Cristian Mirso Torrez Sánchez- Jefe de Unidad de Gestión de
Proyectos (Oficina Nacional), el Arq. Erick Américo Delgado Mamani - Responsable de
Gestión de Proyectos (Departamental Santa Cruz) y la Arq.Nancy Portal CruzDíaz - Ex
Directora Departamental de Santa Cruz a.í vía el Arq. Álvaro Gonzato Sequeira
Suaznabar Director Nacional de Gestión de Proyectos, realizaron la Solicitud de
Autorización de Inicio del Proceso de Contratación, acompañando los requisitos
establecidos en la normativa vigente.

Documento de Contratación Directa (DCD): Fue elaborado incorporando los
Términos de Referencia elaborados por la Unidad Solicitante.

Aprobación del DCD y Autorización de Inicio del Proceso de Contratación:
Mediante Resolución Administrativa RCD-AEVIVIENDA No 052/2024 de fecha
7Blt2/2024, el Responsable de Contratación Directa (RCD), autorizó el inicio del
proceso de contratación y aprobó el Documento de Contratación Directa del proceso
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La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
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..PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
BUENA VrSTA -FASE(X) 2024- SANTA CRUZ".

Designación de la Comisión de Evaluación y Calificación: En fecha 30/12/2024 el
Responsable de Contratación Directa (RCD), designó a la comisión de calificación
mediante Memorándum AEV/DNAF/UA/(D.S.2299)/No053/2024, de acuerdo al
siguiente detalle: Arq. Maicol Israel Llanos Magno Profesional I en Gestión de
Proyectos I y Lic. Graciela CornejoTancara - Profesional II en Contratación de Proyectos
II.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 15:00 del 03/0L12025 se presentaron los
sig uientes proponentes :

No PROPONENTE
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1
FRANCA CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA

03/0t/202s 09:45

2 RTVECONST S.R.L.(*) 03/0 t/202s 13:33

(*)Al respecto, s€ aclara que para fines de correcta exposición, la denominación del
proponente, utilizada en la totalidad del presente documento, fue modificada de acuerdo
a lo descrito en el Formulario de Identificación del proponente y/o lo registrado en el
SEPREC.

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en el Cronograma de plazos del referido proceso de contratación,
verificando la presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de
Apertura de Propuestas.

Cabe resaltar, que en el marco del principio de transparencia establecido en el Artículo 3
(Principios) del Reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adquisición de
Material de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, QUe señala que se deben aplicar los principios entre ellos
el inciso h): "Iransparencia. Los actos, documentos y la información de los procesos de
contratación de bienes, obras y servicios son públicos", s€ invitó para participar del Acto
de Apertura de Propuestas a la Unidad de Transparencia y Lucha Contra la Corrupción y a
la Dirección Nacional Jurídica de la Agencia Estata! de Vivienda.

Nómina de proponentes para Eventual Excusa: En cumplimiento al Subnumeral 17.4
del Documento de Contratación Directa (DCD) del proceso mencionado, en fecha
O3lOl/2O25 se emitió la Nómina de proponentes para efectos de una eventual excusa por
parte de la Comisión de Calificación y Evaluación y el Responsable de Contratación Directa,
donde manifiestan no tener conflicto de interés para continuar con el proceso de
contratación.
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2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESOS DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumplimiento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción
y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de
Vivienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes s¡stemas
informáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar
en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

No PROPON ENTE
CONTRATOS
RESUELTOS
A LA FECHA

DESISTIMIENTO DE
CONTRATOS A LA

FECHA

1
FRANCA CONSULTORA
CONSTRUCTORA

Y CON REGISTRO/SIN
EFECTO A LA FECHA

SIN REGISTRO

2 RIVECO N ST S. R. L. SIN REGISTRO SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1).

b) Verificación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones
(srMCo):

No PROPONENTE OBSERVACIONES
1 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SIN REGISTRO

2 RIVECONST S. R.L. SIN REGISTRO

Según el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verificación en el Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTE OBSERVACION ES

1 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
NO CUENTA CON PROYECTOS EN
E] ECUCIÓN

2 RIVECONST S. R. L.
NO CUENTA CON PROYECTOS EN
E] ECU CIÓN

Según el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratación (Ver anexo No 3).

3. VERIFICACIóN DE EMPRESAS CON CUENTAS PENDIENTES DE LA AEVIVIENDA:

De acuerdo a verificación del Detalle de Empresas con Cuentas Pendientes en !a
AEVIVIENDA Actualizado al 17/09/2024 y Lista de Supervisión de Inspectoría con Deudas
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Pendientes con Corte al L0/12/2024, obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, la Comisión de Evaluación y Calificación evidenció que los
proponentes, no i¡ene deudas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda (Se Adiunta
respaldo en Anexo No 4),

4. EVALUACTó¡¡ DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método
de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

4.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la

verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si

las propuestas continúan o se descalifican aplicando el siguiente formulario:

1 PROPONENTE: FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

FORMULARIO V-la
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

o
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La Paz Oficina Nacianal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre

Teléfonos: (591-2) 2148747 * 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - w$/w.aevivienda.gob.bo

departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (A)-a124032,

Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (a)-69146§8. Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5)'0243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
proPuesta

Propuesta económica

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

-
207

4.092.64t,56

REQUTSITOS EVALUADOS
Verificación

(Acto de Apertura) Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PRESEN
Página NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentac¡ón de Propuesta SI 2AL3 CONTINUA

2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido
requerida)

SI CONTINUA

3. Formulario A-2 Identificación del Proponente SI 6 AL 11 CONTINUA

4. Formulario A-3. Experiencia General y Espec ífica del
Proponente

SI 13 AL 78 CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal SI 80 AL 186 CONTINUA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica SI 188 AL 191 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica SI L93 AL207 CONTINUA

Oficinas
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Resultado de la Evaluación preliminar y conforme lo descrito en el cuadro precedente, se tlene que
la propuesta de FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTOR/A pasa a la siguiente Etapa de
evaluación, toda vez que los formularios presentados por el proponente, CUMPLEN sustancialmente
con lo establecido en el DCD.

2 PROPONENTE: RIVECONST S.R.L.
FORMULARIO V-la

EVALUACIóN PRELIMINAR
(Para Empresas)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la
propuesta

Propuesta económica

RIVECO N ST S. R. L

BBo

o

4.016.534,86

Resultado de la Evaluación prel¡minar y conforme lo descrito en el cuadro precedente, se tiene que
la propuesta de RMCONST S.R,L., pasa a la sigu¡ente Etapa de evaluación, toda vez que los
formularios presentados por el proponente, CUMPLEN sustancialmente con lo establecido en el
DCD.

. PROPUESTAS OUE CONTINÚAN EN LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIóN

De la revisión realizada en la Etapa de Evaluación Prellminar, respecto a los formularios y
documentos de las propuestas presentadas, se t¡ene las propuestas que continúan en la siguiente
etapa de Evaluación, detalladas a contlnuación:

,K,
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DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUTSTTOS EVALUADOS
Verificación

(Acto de ApeÉura) Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PRESENTO
Página NoSI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta SI 3AL4 CONTINUA

2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido
req uerida )

SI SIN FOLIADO CONTINUA

3. Formulario A-2 Identificación del Proponente SI 7AL30 CONTINUA

4. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente. SI 32 AL 45 CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal SI 48 AL74 CONTINUA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica SI 76 AL78 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica SI 80 AL 88 CONTINUA

La Paz Oficrna Nacíonal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
l'eléfonos; (59I^2\2148747 * 2148984 * 800102373Fax.2148743 "www.aevivienda.gob.bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436?59, Cochabamba (4),41 24A32,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (a)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)"5272666, Panclo (5)-0243096
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No PROPONENTES DETERMutlcróru:

1 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
CONTINUA

(HABTLITADA PARA LA SIGUIENTE
ETAPA DE EvALuacróru)

2 RIVECONST S.R.L.
CONTINUA

(HABILITADA PARA LA SIGUIENTE
ETAPA DE EvALUncrór)

4.2. ApLrcAcróN DEL uÉrooo DE sELEccróru y ADJUDTcAcTóru

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de: Precio Evaluado
Más Bajo.

4.2.1 DETERMINACIóru OT LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS BAJO

Errores Aritméticos: En cumplimiento al Subnumeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación
de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACIÓN DEL FORMULARIO B.1
FORMULARIO V.2

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓT{¡CA

Como se evidencia en el cuadro anterior, las propuestas económicas de los proponentes:
FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA y RIVECONST S.R.L., luego del cálculo de errores
aritméticos, no reflejan ninguna diferencia y así mismo se encuentran dentro del precio
referencial. En tal sentido, señalar que el Proponente RIVECONST S.R.L., obtuvo el Precio
Evaluado Más Bajo para el presente proceso de contratación.

4.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCTU¡CA

En cumplimento a lo establecido en el subnumeral 20.1.3 del Documento de Contratación
irecta, se procede con la evaluación de la propuesta técnica que obtuvo el Precio Evaluado
as Bajo, aplicando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE.

Gr5 Dt\
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No NOMBRE DEL PROPONENTE vALoR leÍoo or
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTADO
PoR REvrsróru
aRrrMÉrrca

(MAPRA)

PROPUESTA
rcor.lÓm¡ce

REAL

POSICION
seeún oRDEN
DE PRELACION

1 RIVECONST S.R.L. 4.016.534,86 4.016.534,86 4.016,534,86 1

2
FRANCA CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA
4.092.64t,56 4.O92.64t,56 4.092.647,56 2

AEVIVIENDA

La Paz oficina Nácional: Calle Fernando Suachalla No. 411 esq. Av. 20 de Oclubre
Tcléfonos: (591-2) 2148747 - 2'148984 - 800102373 Fax.2'148743 - www.a€v¡vienda.gob.bo

Of¡cinas departamenlales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-ó 120792, Santa Cruz (3).343ó259, Cochabámba (4).4124032,
Tar¡ja (4)-6110978, Chuquisaca (4)'6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5F0243096
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PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS BAJO: RIVECONST S.R.L.

FORMULARIO 4.3

Experienc¡a general y específica del proponente:

FORMULARIO A-4

Experienc¡a del Personal Clave:

ffi
'*c Ma,cól l, -ct-/l
l; Lbrrc¡ M. q1'
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CUMPLE
Formulario A-3,

página 32 al 45 de
su propuesta

Experiencia General de la Entidad Eiecutora:
Debe contar con experiencia en actividades de construcción y/o de
consultorías realizadas, relacionadas al rubro constructivo o
capacitación en áreas técnicas en el sector constructivo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general por un
monto equivalente a 1 vez el precio referencial.

Exoeriencia Específica de la Entidad Eiecutora:
La experiencia específica de la Entidad Ejecutora será en temas
relacionados a la construcción de edificaciones u obras similares
(infraestructura urbana), capacitaciones o asistencia técnica en el
sector de construcción.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia específica por un
monto equivalente a 0.50 veces el precio referencial.

CUMPLE
Formulario A-3,

página 32 al 45 de
su propuesta

CON DICION ES SOLICITADAS GUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

TECNICO OPERATTVO DE AREA (TOA)
Experiencia general (en meses)
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o técnica

Tiempo mínimo de experiencia específica (en meses)
36 meses

CUMPLE Formulario A-4, página
48 al 56 de su propuesta

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia general (en meses)
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o técnica.

Tiempo mínimo de experiencia específica (en meses)
24 meses

CUMPLE
Formulario A-4, página
58 al 65 de su propuesta

TECNICO ALMACENERO
Experiencia general (en meses)
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o técnica.

Tiempo mínimo de experiencia específica (en meses)
12 meses

CUMPLE
Formulario A-4, página
67 al 74 de su propuesta

CON DICION ES SOLICITADAS RESPALDO

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2)2148747 ' 2148984 - 8001A2373 Fax 2148743 - www aevivienda.gob.bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (rl)-4124032,
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914ó98, Beni (3)-4631445, Oruro (2')-5272666, Pando (5)-0243096

cUMPLE/NO
CUMPLE



ru!
@t: /4É

soi,iviÁ

O

BOLIVIA AEVIVIENDA

Formulario C-1
Pro uesta técnica

En base a lo anteriormente evaluado, a continuación, señalamos la evaluación de la propuesta
técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUAC¡óTr¡ DE LA PROPUESTA TÉCru¡CA

pRopuEsra rÉc¡¡¡cA EN BAsE A LAs EspEcrFrcAcroNEs
TECNICAS

PROPONENTE

RIVECONST S.R.L.

CUMPLE NO CUMPLE

Formulario A-3 Experiencia General y Específica del Proponente. CUMPLE

Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal CUMPLE

Formulario C-1 Propuesta Técnica CUMPLE

METODOLOGÍA CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

o

Página I de 9
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La entidad ejecutora garantiza la disponibilidad del equipo,
maquinaria, vehículos y otros, mínimos solicitados,
adjuntando documento de respaldo en fotocopia simple legible
del RUAT de vehículos livianos, pesados y motocicletas, para
propios o alquilados.

PERTINENCIA

Obligatorio

CANTIDADNo

21

2

3 3

4 3

5 3

16

7

8

1

1

TIPO

Generador Eléctrico

Bomba de agua

este

Motocicleta en buenas

a

Mezcladora de 120 lt.

a 1.5 HP

Compactadora Manual
Saltarina

PLA'ZO TOTAL DE LA

consulronÍr

secún
REQUERIMIENTO

A

requerimiento
(a ser definido
por el Fiscal)

Camioneta mayor o
igual a 2350 cc., todo
terreno en buenas
condiciones de
func¡onamiento con
un máximo de 10 años
(modelo) de

Tiempo de
participación en

Volqueta o Gmión
mayoroigual a5.7
toneladas en buenas
condic¡ones de
funcionamiento con
un máximo de 20 años
(modelo) de

Vibradora mayor o

CUMPLE

Documentación
Adjunta en la propuesta
fojas 80 al 88, mismo
que contiene lo
sig u iente:

. Fotocopia RUAT de
dos Camionetas:
PLACA: 5616KAH
PLACA: 5616IXA

o Fotocopia RUAT de un
Camión Volqueta:
PLACA: 4767Tlf

. Fotocopia RUAT de
una Motocicleta:
PLACA: 5144CEL

CON DICION ES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2\?148747 * 2148984 * 800102373Fax'2148743 - www aevivienda.gob.bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba ( )-al24A32,
Tarila (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-a631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096
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Como se expone en la etapa de evaluac¡ón de propuesta, el proponente RIVECONST S.R.L.,
que obtuvo el Precio Evaluado Más Bajo, CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnicos
solicitados en el Documento de Contratación Directa (DCD).

5. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye en lo siguiente:

Los proponentes: FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA y RIVECONST S.R.L. quedaron
habilitados para la siguiente Etapa de Evaluación.

La propuesta presentada por el proponente RIVECONST S.R.L., presenta el Precio Evaluado
Más Bajo y CUMPLE con todas las condiciones y requisitos solicitados por la Agencia Estatal
de Vivienda.

o 6. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad:

. APROBAR, el presente informe, en cumplimiento de lo establecido en el inciso e), parágrafo
I artículo 21, del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material
de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda.

. ADJUDICAR, €l Proceso de Contratación *PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCTON EN EL MUNTCTPTO DE BUENA VrSTA -FASE(X) 2024- SANTA
CRUZ- CON CóOICO INTERNO AEV/DNAF/CD(D.S.22gg)/NoO26 /2024, a favor del
proponente: RIVECONST S.R.L., por un monto de 8s.4.016.534,86.- (Cuatro millones
dieciséis mil quinientos treinta y cuatro 86/L00 bolivianos) y un plazo total para el desarrollo
de la Consultoría de 18O (Ciento Ochenta) días calendario, computables a partir de la
fecha de la Orden de Proceder emitida por el Inspector del Proyecto, toda vez que su
propuesta tiene el Precio Evaluado Más Bajo y Cumple con los requisitos establecidos en el
Documento de Contratación Directa (DCD) y los Términos de Referencia.

Es cuanto tenemos a bien informar, para su conocimiento y fines consiguientes.

a

a

o

DNAF CACC
UGP/UA. m¡lm/gct
C c.: Arch. UA
Ad1.: Antecedentes del proc€so
de contratación y sus ANEXOS

Lic. Graciela

1.ilI

t0r¡¡cti FsT¿fil DE vtvtEt¡DA
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La Paz Of¡c¡na Nác¡ona| Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591"2)2148747 - 7148984 - 800102373 Fáx: 2148743 - www.aev¡v¡enda.gob,bo

oflc¡nas deparlarnenlales: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4124032,
Tarija (4)-6'¡ 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5!0243096
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ANEXO 1
VERIFICACION EN EL SICOES

1 PROPONENTE: FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA NIT: 1 10554 10 13

CONTRATO§ RE§UELTO§

llombre o R¿¡ón Social

del contratldo:

Contratos re3uclto$ por

cou§as atribuitlle3 a:

Causal de resolución:

-,
La empresa o persona coniralada

SeiecclcnÉ

. NlTrCl: 11C5541013

La entrdad contfSlant¿ Fuerza tfrayot I csso tortulto . cualquiefa de lo9 anterigeg

v FeCha Cle resolución {tel :i;r :. :: i . r - y .:<'i::ttiiil¡tl1¿

contrafo:

CUCE:

@ i.lmpiar

o
1105541013 Calleias Banegas

Fmrü Osvsldo
Gobhm0
Autonorno

Municipal De

Wames

12,1706-
00-

30820¡-1-
I

Contralanla

iEnUdad)

l/ar
ri*¡es

con§Ldtorla psrs la

elaboraclon ¿ <hseño fhal del

mercádo ab¿sto (CUCE l2-
'r706-0$30B207-r-f ;

64,400 ?4$5n012 0y09/2013

f,IITJCI: 1'?.1:.i41013

S' NO

Focha de desistimieotor

EI dosirtim¡,ento fue
ocept'do por la

enlidad?

5a h.tñ añéffi*rrro f ñoi¡lI«r

DE§I§TIMITNTCI§ DE CONTRATÜ

Hombre dÉ Émpresa:

Tipo ds desisüln¡otlto:

cr..}cE:

§eloccione Iv

a @ L¡mpiar

Eñtid.ú
cdrtral,onls

H«rtscpl
Coflt ato

{Br)
Fecr¡a d§

¡¡¡.ocnsclÓo

Caüsoñls
fúegrmlü
an0dod)

Fccl¡e&¡üvoIrpo rl8 tlBflttiwonlo

o
No hsy datos reg¡slrado§

90 ¡¡Í én¿srtltld¿ f,, r!,iiirlv$§

RESULTADOS DE LA BÚSOUEDA: NO SE ENCUENTRA IMPEDIDO DE PARTICIPAR EN
PROCESOS DE CONTRATACIÓN

2 PROPONENTE: RIVECONST S. R. L. NIT: 383998025

CONTRATOS RESUELTOS Simpte f\Yrñláda

Nornbre o Rozón Sociaf
del contra¡odo:

contraÍo3 fesile,to3 frof
csusa§ dtrilru¡ble§ a:

C¡ural da re¡olución:

La anhdád contfelanlo Fuar¡a mayor o cá§o roñufio . cuehuiera de log enteflore§

CUCE:

La ernptssa o petsona cünlralalt

Seieccione il,;r'i,:i ...,..:..r,r ñ y ri,:i):.::1,';lrirrl ñFrch¡ do raoolucién d*l
contr6to:

t@

poc

t.impiar

F§üñT fI§
re¡o*¡ddn

Ca¡reirte (¡e§rin r¡
€rrüd¿dliltTrcl Cau¡d

No hay dalos re§istfado§

-
4,

lrtñ .6MÍrr¡ro O ft9iÁlry'

lr

Em+r*satPer¡om
Cortr.tndo I ow, * !¡ coatmt¡(HfTlct

I r*rtoo i

I raroución 
I

Cau¡*l

t$rrcl i Lrnp{0iü o 1¡errolr¡ Jurútc,! | cu:r I oqao ae ta coritrc&rctóñ Acoptepaf l¿or[dd

-Tre-,"et, -i tll*o&l T-T
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ANEXOS DEL INFORME DE EVALUACION "@'
ritir-íViÁ

DESI STIMIENTOS DE CONTRATO

Nsnbro de empresa:

Tlpo de deslsüm¡eftto:

CI.!CE:

fllTjcl:

Fecha de des¡§linlíento:

El desistirrliento tue

acBDtado por ]a

entido¡l?

l.qr9+9r125

Si ¡,¿(r

I Y :.1': ¡j:': :1:i'j,l I

@ Limprar

facñr

1.,:, l.r, .::¡ti: r?S .i';(lrl3

RESULTADOS DE LA

o

A: NO SE EN IMPEDIDO DE PARTICIPAR EN
PROCESOS DE CONTRATACI

ANEXO 2
VERIFICACION DE DESISTIMIENTOS EN EL SIMCO

1 PROPONENTE: FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA NIT: 1 10554 10 13

ti Listar I ffi0P0lJftfE§ CIf§I§Il¿tCI§.

Irtortrarill-" ]ttta:
i -_ L-,

IIOTISRE PROPOITEXTT }¡fT / CI FECHA

llo rnatching rccolds farund

RESULTADO DE LA BÚSOUEDA: NO CUENTA CON REGISTROS DE DESISTIMIENTOS
EN LA AEVIVIENDA

o 2 PROPONENTE: RIVECONST S.R. L NIT:383998025

üi LisrarlRñopollffltrEsoEsr§il0CIs.

!"{ostrari!ffifif*s
i:l

,,omR¡ 
]IrTicr

PROPO¡IEIIIÉ

ilo matchins recwds fm.lnd

FECHA

USUARIO

AE§POf{SABIE

RESULTADO DE LA
.-?.a /'../ 

,.. -. . '- -:/,

/
/

NO CUENTA CON REGISTROS DE DESISTIMIENTOS
EN LA AEVIVIENDA

\

I

[- 
xrc.r I empram o qo¡ron¡ ¡urttca 

I
ct¡ct owoúelecofiroucÉo Tfo Os
.... .....1,...- I
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ANEXOS DEL INFORME DE EVALUACION -@
B()LIVIA

ANEXO 3
VERIFICACION DE CUADRO DE MANDO INTEGRAL ÍCMII

1 PROPONENTE: FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA NIT: 1 10554 10 13

Monitoreo de Proy«tos

E@
¡

o

¿ ,. ,: .-l

r¿lfcl&r l!.nndc le¡ncEE-l¡stD0§u¡E{¡rrüar¡,Emmr,lB.rrmñ$xl^-lllaqnlry9ryÍtrnA

I ea¡,/&fr
I E**',
f ¡',,r-,
I '&rftuzgo
ry
| iluo¡¿uo
I Aor,qr¿sf e***
T l*tt"t

ro,oi

Cnú3lfor

&qÉso

I

ñmtxta r¡fir¡r6'q,¡rflroólypE {oáo6ar0(sv$otmoaE¡¡rfli n¡,¡crañr¡Q

§§á

rcotfmAra(¡co$l¡I§r ñrnr
':TüP

¡(.|f\A6'tñEor r¡¡mCI'

rrñrsa{la(¡¡¿ffifüE
-

I

m§fiqA[Ir¡Írmt yMs,toA ¡r§¡§rá§tA lrffi ft¡tfi

?fiá

,fosDuvnFirqxüiA¡fn!. 8.tü(rc0t 9¡r n8,{150}¡0t

FE ncrt0r$ffi*§¡ltr6[áTDCO6rtlIOtA Er,qr,mr¡r Cg,ln- 
l 
§mlmi¡&rüsfinn$ta¡co§lgÍlm

lCrmaFqüb

Cmlhftorüú¡

O.F(t@

fi,uf¿@

ilr¡0f

Gflrut
mrm
0r.{!¡:!t}

ri¡l¡&l
§,8'H'

Aft'-5(l¡6ü § ÍIA(ILU qol--- ge¡úl
----J----------Jm¡l üd

rqsl

ro.ol

Itrfrlettr¡d!
lrecrt¡t¡c
l$rrá¡fsor¡rrr

auran | &

TADO DE LA CUENTA CON PROYECTOSN N

2 PROPONENTE: RIVECONST S.R.L. NIT: 383998025

Monitoreo cle Proyectot il

@@uüüE@ñwutEr

o

Arvü?fir lar*;*o iffiffi
@
@

¡trg,ar. lartctttó I
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I rü¡l
I rcrl
f 'spfI rüol
I tqúl

r -ssl.llu¡a,gr l¡¡¡!¡-o íg*¡a¡c-lrrroocuxotuoraarrmcr r¡acculmcrfag[eml.Eiroatlltxx

lürc¡o xran ñ$Iql¡¡üt¡lt ¡frot&üxrtaocÍvlyeruSÉ{ lrür- l¡rvro.6trq{d6grsr§

l5sí^(¡¡¡z

¡trl

¡.1

',t,E¿M'
ÚIE'I¡i

¡0t

§a-fl¡,-§td

&a

t-

gor.tt§r(f,oar
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I

- ,Í¡ztfi

l.¡{¡r(ü.¿01- ñbvtcÉolyñ&rhlorut§mD{&L¡rcrb0t3 l¡la(Il,coEl-

tf¡ü¡ü{&rr"ufxny/orc0lflfir0f t{Drnmoxaax- lvnrocnn$rrfirtGafrrrrt

ñolttpxrÍEuqn¡mn6.E.ra¡(c"o[ srrararóntr- t vtcoilSl
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ANEXO 4
VERIFICACIÓN DE EMPRESAS CON CUENTAS PENDIENTES DE LA

CON PROYECTOS ENNO

AEVIVIENDA

CI DETALLE DE EMPRESAS CON CUENTAS
O AL t7 l09 12024 y LISTA DE SUPERVISION E
CORTE AL tOl12l2024, obtenidos de la página

NO PROPONENTE

1 FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

2 RIVECONST S.R.L

UEDA: NO CUENTAN CON
\

pof:

OS DE LA BÚS

a

AS PENDIENTES.

alt

úfl

al,
m

srrfiAC-

.uaJn.sclñ -l*"*, l"rlrr* ' lrwouwmort«xrr{r@§r&ns{Et{rr!ryssr}rulry1q1ryi1tqT1§ea_ unl w
at2
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EMPRESAS CON CUENTAS PENDIENTES EN tA A€VIVIENDA

ACTUALTZ ADO 17 I 09 I 2024

cUALQUtER CONSULTA O DUDA RESPECTO AL REPORTE, CONSULTAR CON LA DEPARTAMENTAT CORRESPONDIENTE

o

o

por

icol I

Eljo.üh
Lic

T§I
4 tleX§V

2012 AEV.ENr-0003 BE NI LOREfO
CONSTRUCCIÓN DE 30 VIVIENOAS PARA LA

COMUNIOAD DE GUNDONOVIA DEL MUNICIPIO DE

LOREfO. EENI

GOTA§ CONSTRUCCIONES Y
SERVETOS

30rc6/201 6
NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO

DEFINITIVO
t

f0/05/2016
NO CUENTA CON RESPAI-DO DE PAGO

DEFINITMO2012 AEV-BNI-OOO7 BENI SAN BORJA
CONSTRUCCIÓN DE 62 VIVIENDAS PARA LOS
PUEBLOS INOIGENAS CHIMAN MUNICIPIO SAN

SORJA - BENI
EMPRESA CONSf RUCTORA RUIZO

24ñ212017
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

OEFINITIVO
3 20r 5 AEV.ENLOOI 3 BE NI

SANTA ANA DE
YACUMA

CONSTRUCCION OE 65 VIVIENDAS EN EL
MUNICIPIO DE SANTA ANA OEL YACUI,IA (FASE II).

BENI
SKYSCRAPER CONSTRUCTORA

20t06t2016
NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO

OEFINITMO
4 2015 AEV.BNI.OO73 EENI

SANTA ANA DE
YACUMA

coNSTRUccIÓN DE VIVIENOAS OE EMERGENCIA
EN EL MUNICIPIO DE SANTA ANA DEL YACUMA

(FASE [).BENr

EMPRESA VIRTU@L
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

SRL

EMPRESA CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA MAN & MOL

1 1 /05/201 I NO CUENTA CON RESPALDO OE PAGO
OEFINITIVO

20 16 AEV.BNl01 03 EENI SAN JOAOUIN
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION

OE 50 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE SAN
JOAOUIN. BENI

MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y/O RENOVACIÓN
DE 60 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE SAN

ANORES (PAOUETE lll) - BENI

EMPRESA CONSTRUCTORA
CONSULTORA'ESTENVAS' S.R.L.

NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO
OEFINITVO

6 20 16 AEV.BNt-01 t4 BENI SAN ANORES

CONSTRUCCIONES Y
MULTISERVICIOS SAMO

NO CUENTA CON RESPALDO OE PAGO
OEFINIIMO

7 2016 AEV-BNI-0140 EENI RIBERALTA
MEJoRAMIENTo. AMPLIAcIÓN Y/o RENoVACIÓN

OE 50 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE RIBERALIA
(sEcroR CAVTNEÑo) - BENt

E 2011 AEV.BNIOIS5 BENI RIBERALTA
PROYECTO DE VTVIENOA CUAUTATIVA EN EL

MUNTC|PTO RBERALÍA fASE(Vilr) 20t 7. BENr
EMPRESA CONSTRUCTORA FELVI

NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO
DEF[.¡ITVO

I 2018 AEV.BNI-0189 BE NI TRINIDAD
PROYECTO OE VMIENOA NUEVA AUTO

CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE TRINIOAD
FASE(X|X) 2018- BENr

EMPRESA CONSTRUCTORA
CONSULTORA Y SERVICIOS

VACRAM
26tO4t2019

NO CUENTA CON RESPALDO OE PAGO
DEFINITIVO

AEV.ANLO262 BENI SAN SORJA
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

MUNICIPIO OE SAN BORJA -FASE(XX) 2019 EENl
K{OUSTRIA Y CONSTRUCCIONES

PUTTA S.R.L.
1?t10t2020

NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO
OEFINITIVO

10 2019

1! 20r9 AEV.BNI.O288 BENI TRINIDAO
PROYECfO OE VIVIENOA NUEVA AUIO

CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO OE ÍRINIOAD.
FASE(XXVI) 201 S. BENI

ASOCIACION ACCIDENTAL
MARBAN (CHAUCHACHI - AR&Z)

27t12t2019
NO CUENfA CON RESPALDO OE PAGO

OEFINITIVO

2015 AEV.CBA.OO35 COCHABAMBA COCHABAMBA

MEJORAMIENf O, AMPLIACION YIO RENOVACION
DE I60 V¡VIENOAS EN EL AREA URBANA OISTRITO

!4 MUNICIPIO OE CERCAOO - COCHAEAMBA
(FASE t)

FUNOACION PRO HAB¡TAT 241O2t2017
NO CUENTA CON RESPAI.OO OE PAGO

DEFINIfMO

13 20 t4 AEV-CBA4O36 COCHABAMBA SIPE SIPE
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION

OE 92 VMIENOAS EN EL MUNICIPIO OE SIPE SIPE
COCHAAAMBA

EMPRESA UNIPERSOML
CLAROSVA

1902/2016
NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO

OEFINITMO

14 2014 AEV.CBA-0041 COCHABAMBA MOROCHATA
MEJORAMIENTO. AMPLIACIÓN Y/O RENOVACIÓN

DE 132 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO DE
MOROCHATA. COCHABAMBA

ASOCIACION HABITAT PARA LA
HUMANIOAO BOLMIA

23tO2t20t6
NO CUENTA CON RESPALOO DE PA6O

DEFINITMO

15 2014 AEV.CBA{046 COCHABAMBA fARATA
MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y/O RENOVACIÓN
OE 110 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE TARATA.

COCHAAAMBA
ASOCIACION ACCIDENÍAL WASI 04/o3/2016

NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO
oEFr.¡rvo

16 20 l,l AEV.CBA.OO5O COCHABAMBA POJO
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 80 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE POJO -

COCHABAMBA

HABITAT PARA LA HUI¡IANIOAO
BOLIVIA

29tO2t20r6
NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO

OEFINITIVO

11 201 5 AEV-CSA-0057 BOLIVAR
MEJORAMIENTO. AMPLIACIÓN Y/O RENOVACIÓN

DE 137 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO DE EOLIVAR.
COCHABAMBA

INOICEP lnsr¡luto dc lnwstgacón
Cuüura¡ Dsra Eóuc&ón PoDul€r

27t01t2016
NO CUENÍA CON RESPAI.OO OE PAGO

DEFINITVO

'18 2014 AEV.CBA.OO58 COCHABAMBA f IRAOUE
MEJORAMIENTO. AMPLIACIÓN Y/O RENOVACIÓN

OE 150 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE ÍIRAOUE.
COCHAEAMEA

YAÑEZ PAZ CONSTRUCCIONES
GENERALES LTOA

'r905/2016 NO CUENÍA CON RESPALOO OE PAGO
oEF[.¡trMo

19 2016 AEV.CEA-0086 COCHABAMBA ENTRE, RIOS
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION

OE 94 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE ENTRE RIOS
(BULO BULO) - COCHABAMEA (FASE f)

ASOC|ACTÓN ACCTOENÍAL'OEL
TRÓPICO ASOCIACIÓN

ACCIDENTAL'
02to2t2017

NO CUENTA CON RESPALDO OE PAGO
DEFINITMO

20 2016 AEV.CBA.OO67 COCHABAMBA VILLA TUNARI
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION

OE 52 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE VILLA
TUNART - COCHABAMEA (FASE ll) ZONA 1

2M MENMARO S,R.L. ogDADO17
NO CUENTA CON RESPAI.DO DE PAGO

DEFINITMO

21 201 6 AEV.CBA4IO9 COCHAEAMBA COCHASAMBA
MEJORAMIENf O. AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 44 VIVIENDAS €N EL OISTRÍTO 6 MUNICIPIO OE

COCHASAMBA (AREA UREANA). COCHABAMBA
PROCASHA 171O2t2011

NO CUENÍA CON RESPALOO OE PAGO
DEFNITMO

22 2016 AEV.CBA-OI 15 COCHAEAMBA ENfRE RIOS
AfENCION EXTRAOROINARIA OE 56 VIVIENOAS EN

EL MUNICIPIO OE ENTRE RIOS. COCHABAMBA
ASOCIACTON ACCTOENTAL C6C 18t02t2017

NO CUENÍA CON RESPALDO DE PAGO
DEFINITIVO

23 20'r 6 AEV.CSA-o1 19 COCHABAMEA TAPACARI
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 60 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE TAPACARI.
cocHABAMEA (FASE il)

COVCONSTR r 3/03/201 7
NO CUENÍA CON RESPAIDO OE PAGO

OEFINITMO

¿4 20 16 AEV-CBA.O1 43 COCHABAMBA VILLA fUNARI
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 32 VIVIENOAS EN EL MUNICIP¡O OE VILLA
fuNARr (zoNA 4). COCHÁ8AM8A (FASE il)

P.O,C. PROFESIONALES EN OBRAS
crvtLEs s.R.L.

17to3t2017
NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO

DEFINITIVO

25 2016 AEV.CBA-0148 COCHABAMSA
PUERTO

VILLARROEL

ATENCION EXTRAORDINARIA OE 47 VIVIENDAS EN

EL MUNICIPIO OE PUERTO VILLARROEL.
cocHAEAMEA (FASE r)

CONSULTORA A SERVICIOS FRANZ
fAMAYO t7n3t2017 NO CUENTA CON RESPATOO OE PAGO

DEFNITVO

2§ 2016 AEV"CBA.Ol5O COCHABAMBA VINTO
MEJOFAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 49 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE VINTO.
COCHABAMBA (FASE I)

CONSTRUCf ORA ARMENTIA S,R.L 01t02t2017
NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO

OEFINITMO

20r6 AEV.CBA.O' 54 COCHAEAMEA AROUE
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION
DE 50 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE AROUE .

COCHAEAMBA (FASE ID

YPC (YAriEZ PAZ
CONSTRUCCIONES GENERAES)

26nil2017 NO CUENTA CON RESPTDO OE PAGO
OEFINITVO

20r6 AEV.CBA4l 55 COCHABAMBA AROUE
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION
DE 47 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO OE AROUE.

cocHABAMBA (FASE rV)

EMPRESA CONSTRUCTORA
ALEXANDER

22t03t2017
NO CUENTA CON RESPAI-OO OE PAGO

DEFINIf IVO

2016 AEV.CBA.O162 COCHABAMBA VINTO
MEJORAMIENf O, AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 50 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO OE VINTO
(AREA URBANA). COCHAEAMBA

AROUITECTURA
CONSTRUCCIONES PIEROLA

ALVARAOO
27tO1t2017

NO CUENfA CON RESPALOO DE PAGO
DEFINITMO

JU 20r 6 AEV.CBA.O163 COCHAEAMBA VINf O

MEJORAMIENfO. AI,IPLIACION Y/O RENOVACION
DE 50 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO OE VINTO.

COCHAEAMEA (FASE III}
ECOASAN S.R-1, 27ñ1Qol7

NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO
DEFINITIVO
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COCAPATA
PROYECTO OE VIVIENOA CUALTTATIVA EN EL

MUNTCIPTO DE COCAPATA -FASE(V) 201 7-

COCHAAAMBA

EMPRESA CONSTRUCTORA
ALEXANDER

1 1/,08/2018
NO CUENÍA CON RESP^LDO DE PAGO

DEFINIfNO31 2011 AEV.CBA.O223 COCHABAMBA

COCHABAMBA
PROYECTO OE VIVIENOA CUALTÍATIVA EN EL

MUNTCtPTO OE COCHABAMEA +ASE(LXV) 2019
COCHAAAN,IBA

EMPRESA CONSTRUCfORA
SARCONS S.R.L.

11t12t2019
NO CUENTA CON RESPALDO OE PAGO

DEFINITNO32 2019 AEV-CBA.O436 COCHABAMBA

MAPIRI
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION

OE 197 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO DE MAPIRI. LA
PAZ

ETCA (EMPRESA TECNICA
CONSTRUCTORA AGREDA)

16tO2t2016
NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO

DEFINIfNO2014 AEV.LPZ.OO84 LA PAZ

COMANCHE
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION O€ 57 VIVIENOAS

EN EL MUNICIPO OE COMANCHE. LA PAz

EMPRESA CONSTRUCfORA,
CONSULTORA Y SERVICIOS

CUSICRUZ SRL.
30/01 /201 6

NO CUENTA CON RESPAI.OO DE PAGO
DEFINITNO

34 2015 AEV.LPZ{O9O LA PAZ

ASOCACION ACCIOENTAL
BAPTISTA. GARBUS

NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO
DEFINITIVO

35 2014 AEV.LPZ.Ol 1 8 LA PAZ LA ASUNTA
CONSfRUCCIÓN OE VIVIENOAS OE EMERGENCIA
EN EL MUNICIPIO OE LA ASUNTA (FASE II) - LA PAZ

UMALA
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION
OE 140 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO OE UMALA.

LA PAZ

EMPRESA CONSTRUCTORA.
CONSULTOPÁ CUSICRUZ S.R.L.

16to',!/20',17
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

0EFlNlrfVo36 2016 Aev-LP2-023/. LA PAZ

MEJORAMIENTO, AMPLACION Y/O RENOVACION
OE I 3 VIVIENDAS PARA PERSONAS CON

OISCAPACIOAD EN EL MUNICIPIO DE EL ALfO
ÍFASE I). LA PAZ

CATOVA CONSTRUCCIONES S,R.L, 25t1',t2014
NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO

DEFINITMO37 2016 AEV-LPZ-0268 LA PAZ EL ALTO

AEV.LPZ-0271 LAPA¿ EL ALTO

MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION
OE 20 VIVIENOAS PARA PERSONAS CON

OISCAPACIDAO EN EL MUNICIPIO OE EL ALTO
(FASE [). LA PAZ

ASOCIACION HABITAT POR LA
IIUMANIDAO BOLIVIA

09¡c8/20r 7
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

OEFINITMO
38 2016

AEV-LPZ427S LA PAZ ALTO BENI
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE .106 VIVIENOAS EN EL MUNICPIO DE ALTO BENI
LA PAZ

ASOCIACION ACCIOENTAL
CONSTRUCfORA Y CONSULTORA

COVALDI
0¡a/00/201 E

NO CUENÍA CON RESPALDO OE PAGO
DEFINIf TVO

2017

40 201A AEV.LPZ.O5O6 LA PAZ LA PAZ
PROYECTO DE VIVIENDA CUALIATIVA EN EL

MUNTC|PTO DE LA PAZ -FASE(XLX) 201& LA PAZ
EMPRESA UNIPERSONAL

MARCONS
21tOAt2019

NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO
DEFINIfNO

41 2019 AEV.LPZ{690 LA PAZ
GUANAY,

CARANAVI,
coRorco

PROYECTO OE VIVENOA NUEVA EN EL MUNICIPIO
DE GUANAY(LPZ). CARANAV(LPZ). COROTCO(LPZ).

FASE(Vlll) 2019. LA PAZ

ASOCIACION ACCIOENTAI-
I,IAREMA (LJ FERRO 9991 -

EMPRESA CONSTRUCTORA ASAHI
1%)

l'1to1t2021
NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO

DEFINIf NO

42 201 5 AEV.ORU.OO45 ORURO CHALLAPATA
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 1 10 VIVIENOAS PARA LOS AYLLUS EN PAZ OEL
MUNrclPro oE cHAtLAPAfA (FASE lr). ORURO

Empras Conruucton Rumui Sonqo
S,R,L.

1 0/06/201 6
NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO

OEFINITIVO

43 20 14 AEV.PND.OOO2 PANOO BOLPEBRA
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE 128 VIVIENDAS EN EL MUNICPIO DE EOLPEBRA
. PANDO

ENPRESA CONSTRUCTORA DAIÑ A
CO S.R.L,

1 0/10/20r 7
NO CUENTA CON RESPAIOO OE PAGO

DEFINITIVO

2014 AEV.PNO"OOI8 PANDO
SANfOS

MERCADO

MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION
OE 86 VIVIENOAS EN EL MUNICIPIO DE SANTOS

MERCADO. PANDO

ASOCIACION ACCIDENIAL GABI
MORA

07t10t2016
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

OEFINIf MO
44

45 20r9 AEV.SCZ-0437 SANTA CRUZ LA GUAROIA
PROYECTO DE VMIENOA NUEVA AUTO

CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO OE LA GUAROIA
.FASE(IX) 201$, SANTA CRUZ

MICHACON S.R.L. 111O8t202O
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

OEFINITVO

46 2019 AEV-SCZ-0445 SANTA CRUZ
SAN JOSE OE

CHIQUITOS

PROYECfO OE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE SAN

JOSE DE CHTQUTTOS -FASE(Vilr) 2019- SANTA CRUZ

NEA CONSTRUCCIONES &

SERVICIOS
08t10t2020

NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO
OEFINITMO

47 2019 AEV.SCZ-0150 SANfA CRUZ
SAN MIGUEL OE

vELASCO

PROYECTO OE VIVIENOA NUEVA
AUÍOCONSfRUCCION EN EL MUNICIPIO OE SAN

MIGUEL OE VELASCO .FASE(IV) 201$ SANfA CRU¿

ASOCIACON ACCIDENTAL CONBS
SALGUERO

29togt2020
NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO

OEFINITVO

48 201 I AEV.SCZ-0457 SANfA CRUZ
SANTA CRUZ DE

LA SIERRA

PROYECTO DE VIVIENOA CUALTTATIVA EN EL

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA.
FASE(CLrV) 2019. SANTA CRUZ

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
ARSASE

o7t10t2020
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

OEFINITIVO

49 AEV-SCZ-0526 SANTA CRUZ WARNES201 I
PROYECTO OE VIVIENOA NUEVA

AUIOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO OE

wARNES +ASE(Xvilr) 201$ SANÍA CRUZ

EMPRESA CONSfRUCTORA
GUAYACAN LTDA

26tO812020
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

OEFINIIMO

50 20 t5 AEV.fJA.OO2O TARIJA BERMEJO
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION
OE 81 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO OE BERMEJO

(FASE I) . TARIJA

SOCIEDAD DE INGENIEROS GRAN
cHACO S.R.L.

03/08/201 6
NO CUENÍA CON RESPALDO DE PAGO

OEFINIf NO

51 2015 AEV.TJA.OO2O TARIJA BERMEJO
MEJORAMIENf O, AMPLIACION Y/O RENOVACION
OE 81 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE BERMEJO

(FAS€ l) - TARUA

SOCIEOAD DE INGENIEROS GRAN
CHACO S.R.L.

03/08/20r6
NO CUENTA CON RESPAI-DO OE PAGO

DEFINIINO

52 2014 AEV.TJA-0022 TARIJA YACUIBA
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION

DE lOO VIVIENDAS EN Et MUNICIPIO OE YACUIEA.
fARUA

ASOCIACION ACCIDENTAL
ANDALUCIA

23r'03,/201 6
NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO

DEFINITVO

53
20't4 AEV-TJA-0026 TARIJA VILLA MONTES

CONSTRUCCION OE 50 VIVIENOAS EN EL
MUNICIPIO OE VILLA MONTES (APG)- TARIJA

EMPRESA CONSTRUCTORA
HIOROVIALCO SRL

I 't109/2015 NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO
OEFINITNO

54 2015 AEV-TJA-0037 fARIJA ENTRE RIOS
MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN Y/O RENOVACIÓN

O€ 1OO VIVIENOAS EN EL CANTON CHIOUIACA.
MUNIOPIO OE ENTRE RIOS. TARIJA

ASOCADOS INTEGRALES
ESPECIALISTAS

MULTIOISCIPLINARIOS A.I.E, SRL

'r 2/09i2016 NO CUENTA CON RESPALOO OE PAGO
OEFIN NO

55 201 5 AEV-TJA-0037 TARIJA ENfRE RIOS
MEJORAMIENTO. AMPLIACI?N Y'O RENOVACI?N DE

lOO VIVIENDAS EN EL CANT?N CHIOUIACA.
MUNICIPIO DE ENÍRE RIOS. ÍARIJA

ASOCIÁDOS INTEGRALES
ESPECIALISTAS

MULTIOISCIPLINARIOS A,I, E, SRL
1 2/09/20r6

NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO
OEFINITMO

56 2016 AEV.fJA.O046 TARIJA VILLA MONTES
PMAR 42 VIVIENOAS OISfRTIO 9. MUNICIPIO VILLA

MONTES . TARIJA
ENIKMA CONSULfORA.

CONSTRUCTORA
17n3t2017

NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO
OEFINITNO

57 20r5 AEV.TJA-0046 fARIJA VILLA MONTES
PlitAR 42 VIVIENDAS DISTRfTO 9. MUNICIPIO VILLA

MONTES . TARIJA
ENIKfttA CONSULTORA.

CONSTRUCTORA
17n3t2017

NO CUENTA CON RESPALDO OE PAGO
DEFINITMO

58 201b
AEV.TJA.OO73 TARIJA CARAPARI

MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION DE 50 VIVIENDAS
EN EL MUNICIPIO OE CARAPARI- TARIJA

EMPRESA UNIPERSONAL
ROBERTO CARLOS BARREfO

GUIIÉRREZ

't3t02t2017 NO CUENTA CON RESPATOO DE PAGO
OEFINITIVO

59 2016 AEV.TJA.OO73 TARIJA CARAPARI
MEJORAMIENTO Y/O AMPLACION OE 50 VIVIENDAS

EN EL MUNICIPIO OE CARAPARI. TARIJA

EtrIPXE§A UNPEKSUNAL
ROEERfO CARLOS BARRETO

GUTI?RREZ
13t02t2017

NO CUENTA CON RESPALOO DE PAGO
OEFIN NO

60 2019 AEV-TJA-01 5E TARIJA CARAPARI
PROYECTO OE VIVIENOA NUEVA EN EL MUNICIPIO

oE CARAPART .FASE(VXr) 201 9- TARTJA

ASOCIACION ACCIOENTAL MENOEZ
(coNSTRUCTORA tBERtCA S.R.L. .
EMPRESA EL FIRMAMENfO S,R.L.)

21t11 t2019
NO CUENTA CON RESPALDO DE PAGO

DEFINITIVO

/

ffit c§otoo ügPfo ,{ouaÉg §IPRSgÁ AOJUD'CAÜA
RECEPC¡ótr
Derñfrñr SB§ERVA§$TT

Icol



LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA CON DEUDAS PENDIENTES
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SUPERVISOR/INSPECIOR DEPARTAMENTO GESTIONN' c0DlG0 NOMBRE PROYECTO

ARZABE ANGULO RONALD JESUS COCHABAMBA 2017AEV-CBA-021 5
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE AIQUILE.

FASE(il) 201 7- COCHABAMBA

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL TARIJA (S.I.A.M.

SERVICIOS DE INGENIERíA Y AROUITECTURA

MORALES 60% . SIAJET CONSULTORIA Y

c0NSTRUCCTÓN 4o'%)

LA PAZ 201 9¿ AEV.LPZ.O681
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

EL ALTO -FASE(CXXI) 2019- LA PAZ

pRoyEcTo DE vtvtENDA NUEVA EN EL MUNTCTP|O EXALTACTÓN -FASE(V)

2017- BEN|
IVAN ALOUIZALET MENDEZ BENI 2017AEV-BNI.O145

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO RIBERALTA.

FASE(Xr) 2017- BENr

EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y

SERVICIOS VACRAM
BENI 20174 AEV.BNI.O152

E.I.C.R. UNION ENGINEERING BENI5 AEV.BNI.O155
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO RIBERALTA.

FASE(Vilr) 2017- BENr
2017

LUIS MAYIN MEJIA COIMBRA BENI 20176 AEV.BNI.O175
PROYECIO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE MAGDALENA.

FASE(lV)20r7- BENI

PROYECTO DE VIVIENDA DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE SAN BORJA.

FASE(X[) 2017- BENt
CARLOS ALEERIO CALLAU ZABALA BENI 20177 AEV.BNI.O187

AEV-BNI.O189
PROYECTO DE VIVIENOA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

TRTNTDAD -FASE(X|X) 201 8- BENI
JUAN RENE AVILA GUILLEN BENI 201 I

9 AEV-BNI-0212
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL IUUNICIPIO DE

RURRENABAQUE -FASE(il) 201& BEN|
IVAN ALQUIZALET MENDEZ BENI 201 I

10 AEV.BNI.O255
PROYECÍO OE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GUAYARAMERIN.

FASE(XXil) 201& BENr
ANGHELA DEL PILAR BARRIENTOS PATON BENI 201 I

11 AEV.BNI.O269
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE RIBERALTA -

FASE(XXV|) 201$ BENr
ZAPATA ARISPE NIVARDO BENI 201 I

12 AEV.BNI.O271
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

RTBERALTA -FASE(XXV[) 2019- BENt
IRIARTE CADIMA JANUAR BENI 201 I

IJ AEV.BNI.O272
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

RTBERALTA -FASE(XXVil) 201$ BENt
CORREA BALDIVIEZO ELIZABETH ALICIA BENI 201 I

14 AEV.BNI.O294
pRoyEcro DE VrvrENDA ..rá:lilLf, 

:Lil ltril,.,r,o 
DE GUAYARAMERrN

RIVERO BOLLATI SAUL FABRICIO BENI 201 I

ItIJ AEV-BNI-0303
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

TRTNIDAD -FASE(XXXil) 201 9- BENt
YASKARA DENISSE VELASCO MELGAR BENI 2019

16 AEV.BNI.O3O6
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

RIBERALTA -FASE(XXX) 201 9- BENr
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ACHUMERO BENI 201 I

17 AEV.BNI.O3O7
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

RTBERALTA -FASE(XXX|) 2019- BENr
SILVA IPORRE CECILIA ROCIO BENI 201 9

18 AEV.BNI.O314
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE SAN IGNACIO

FASE(Xil)20'r$ BENr
RAMOS FERNANDEZ JORGE LUIS BENI 201 9

19 AEV.C8A.OO35
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION OE 160 VIVIENDAS EN EL

AREA URBANA DTSTRTTO 14 MUNTCTPTO DE CERCADO -COCHABAMBA (FASE t)
FAVIO GUTIERREZ PERALTA COCHABAMBA 201 5

20 AEV.CBA.O041
MEJoRAMIENTo, R¡¡pl-rRcró¡¡ y/o RENovActóH oe r¡z vtvtENDAS EN EL

MUNICIPIO DE MOROCHATA. COCHABAMBA

EMPRESA UNIPERSONAL GALLARDO

HERRERA
COCHABAMBA

21 AEV.CBA.OOSO
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 80 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE POJO. COCHABAMBA
GUSTAVO GONZALES REYES COCHABAMBA 2014

?2 AEV.CBA.OO86
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 94 VIVIENDAS EN EL

MUNrCrPr0 DE ENIRE RtoS (BUL0 BULo)- CoCHABAMBA (FASE [) OMAR BALDERRAMA COSSIO COCHABAMBA 201 6

23 AEV.CBA.O087
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION OE 52 VIVIENDAS EN EL

MUNTCTPtO DE VILLA TUNART- COCHABAMBA (FASE il)ZONA 1
ERICK MEDARDO MEDINA VEIZAGA COCHABAMBA 201 6

24 AEV-C8A-01 09
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 44 VIVIENOAS EN EL

DrsTRrTo 6 MUNrcrpro DE CoCHABAMBA (AREA URBANA)-CoCHABAMBA
LUDWIG JOSEPHT FRONTANILI-A OTAZO COCHABAMBA 201 6

AEV-CBA.O1 1 5
ATENCION EXTRAORDINARIA DE 56 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO OE ENTRE

RIOS. COCHABAMBA
ARIEL OSVALDO LOPEZ BELMONTE COCHABAMBA 201 6

29 AEV-C8A-0'143
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 32 VIVIENDAS EN EL

MUNTCTPTO DE V|LLA TUNART (ZONA 4)- CoCHABAMBA (FASE lt)
RENE AUGUSTO CAMACHO ALBA COCHABAMBA 201 6

27 AEV.CBA.O148
ATENCION EXTRAOROINARIA DE 47 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO OE PUERTO

VTLLARRoEL - CoCHABAMBA (FASE t)
ARIEL OSVALDO LOPEZ BELMONTE COCHABAMBA 201 6

1
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28 AEV.CBA.O150
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 49 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE VINTO - COCHABAMBA (FASE I)
LIMBERT FERNANDO ILLANES GARCIA COCHABAMBA 201 6

?9 AEV.CBA.Ol 54
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 50 VIVIENDAS EN EL

MUN|ClPro DE ARQUE - CoCHABAMBA (FASE ll)
CASTO ALBERTO GALLARDO HERRERA COCHABAMBA 201 6

30 AEV.CBA.O155
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 47 VIVIENOAS EN EL

MUNrorPro DE ARQUE - CoCHABAMBA (FASE rV)
CASTO ALBERTO GALLARDO HERRERA COCHABAMBA 201 6

31 AEV.CBA.O162
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 50 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE VINTO (AREA URBANA). COCHABAMBA
LIMBERT FERNANDO ILLANES GARCIA COCHABAMBA 201 6

J¿ AEV.CBA.Ol 63
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 50 VIVIENDAS EN EL

MUNTCTPTO DE V|NTO - COCHABAMBA (FASE lll)
LIMBERT FERNANDO ILLANES GARCIA COCHABAMBA 201 6

33 AEV.CBA.O197
PROYECTO DE VTVTENDA CUALTTATTVA EN EL MUNTCTPTO MIZQUE -FASE(ilr)

2017- COCHABAMBA
CAMACHO MELGARES JOHNNY FERNANDO COCHABAMBA 2017

34 AEV.CBA-0205
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO VILLA TUNARI -

FASE(X||l) 201 7- COCHABAMBA
FERNANDEZ BENAVIDEZ LUIS ALBERTO COCHABAMBA 2017

35 AEV.CBA.O223
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE COCAPATA -

FASE(V) 201 7- CoCHABAMBA
MONTAÑO ACUÑR vuCeR COCHABAMBA 2017

36 AEV.CBA.O248
PROYECTO DE VIVIENDA CUATITATIVA EN EL MUNICIPIO DE OUILLACOLLO.

FASE(V[) 2017- CoCHABAMBA
ZUBIETA MEJIA JHONNY COCHABAMBA 2017

37 AEV-CBA-0397
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

SACABA -FASE(Xil) 201 $ CoCHABAMBA
JORGE JUNIOR ROCHA TERRAZAS COCHABAMBA 201 I

PROYECTO DE VIVIENOA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

ARBIETo -FASE(V) 201$ CoCHABAMBA
Jó AEV.CBA.O46O RONALD VELARDE LOPEZ COCHABAMBA 201 I

39 AEV.CHQ-o1 1 1

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO LAS CARRERAS.

FASE(il) 201 7- CHUoUTSACA
JIMMY WINSOR CHOQUE MERLOS CHUOUISACA 2017

40 AEV.CHQ.O2O6
PROYECTO OE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE MONTEAGUDO.

FASE(X) 201S CHUQUTSACA
MARIO GARCIA OUISPIA CHUQUISACA 201 I

41 AEV.CHQ-0206
PROYECTO OE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE MONTEAGUDO.

FASE(X) 20'r $ CHUQUTSACA
MILTON ALEJANDRO CHOOUE CABALLERO CHUOUISACA 201 I

42 AEV-CH0-0248
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE MUYUPAMPA.

FASE(V[) 201 9- CHUQUTSACA
WALTER JULIO RICO OROZCO CHUQUISACA 201 I

43 AEV-LPZ-OO9O
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE 57 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE

COMANCHE. LA PAZ
George Edinsson Barrozo Banios LA PAZ 2015

44 AEV.LPZ.O,I 18
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO OE LA

ASUNTA (FASE il) - rA PAZ
APEM CONSULTORES LA PAZ 2014

45 AEV.LPZ.O234
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 140 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE UMALA. LA PAZ
NICOLY PETRIC CORONEL GUACHALLA LA PAZ 201 6

46 AEV-LPZ.O279
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 106 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE ALTO BENI - LA PAZ
WILLY PANTALEÓN RAMOS VARGAS LA PAZ 2017

47 AEV.LPZ.O282
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 56 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE YANACACHI. LA PAZ
EDMUNOO MAMANI HUANCA LA PAZ 2017

48 AEV.LPZ.O3O7
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CHULUMANI-

FASE(|) 2017- LA PAZ
Juan Pablo Agreda Castillo LA PAZ

49 AEV-LPZ-o340
MEJORAMIENTO, AMPLIAC¡ON Y/O RENOVACION DE 71 V¡VIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE ALTO BENI. LA PAZ
EDUARDO FERNANDEZ OUISPE LA PAZ 2017

50 AEV.LPZ.O346
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SICA SICA.

FASE([) 2017- lAPAZ
PATRICIA BENITO TAPIA LA PAZ 2017

51 AEV.LPZ.O371
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ

FASE(XX) 2017-IAPA¿
VICTOR FREDDY IRUSTA QUISPE LA PAZ 2017

52 AEV.LPZ.O381
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE CAQUIAVIRI.

FASE(il) 201& LA PAZ
EMPRESA POIESISHABITAT Y ECOLOGIA LA PAZ 201 8

53 AEV.LPZ.O41,I
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ -

FASE(XXXTX) 201& LA PAZ
MARCO ALBERTO SALINAS LUNA OROSCO LA PAZ 201 I

54 AEV.LPZ.O418
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ.

FASE(XXXil|) 2018- LA PAZ
WENDY ROSARIO MARTINEZ LA PAZ 201 8

55 AEV-LPZ-0422
PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE PALOS

BLANCOS -FASE(V) 201ü tAPA¿
EMPRESA UNIPERSONAL JAVIER REYNALDO

ROMERO GONZALES
201 I

5tl AEV-LPZ.O438
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE EL ALTO.

FASE(XXVil) 201& LA PAZ
MIGUEL SABINO MAGUEÑO CENTELLAS LA PAZ 201 I

AEV-LPZ.048O
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ -

FASE(XLVil) 2018- LA PAZ
EDIL LEONARDO GARZON CHOQUE LA PAZ 201 8

r
-98

AEV.LPZ.O516
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

BATAIIAS -FASE(V|) 2019- LA PAZ
LA PAZ 2019

59 AEV.LPZ.O523
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

coRorco -FASE(|) 201$ LA PAZ
D.F.L. CONSTRUCTORA tA PAZ 201 9

4

2017

LA PAZ

JUAN ALBERTO ARIAS

\



o

o

(rvrr.:

{

JUAN EMIGIO AVALOS REOUEZA LA PAZ 201 IPROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

EL ALTo -FASE(CXX) 2019- LA PAZ
60 AEV.LPZ.O527

ARQSIMEI LA PAZ 201 IPROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO OE

EL ALTO -FASE(CXV|||) 2019- LA PAZ
61 AEV.LPZ.O532

JESSICA MAIDANA ZEBALLOS LA PAZ 201 I62 AEV.LPZ.O57O
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ.

FASE(LXVI) 2019- LA PAZ

PAMELA IVONNE VISCARRA OVANDO LA PAZ 201 IPROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ.

FASE(LX) 201$ LA PAZ
63 AEV-LPZ.O582

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

ZONA INGENIERIA
LA PAZ 201 I64 AEV-LPZ.O588

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

PALCA -FASE(lll) 2019 LA PAZ

LUIS GUNNAR PAREJA HIDALGO LA PAZ 201 9b5 AEV.LPZ.O6O2
PRoYECTO DE VTVTENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE |NQUlslvl-FASE(ll)

201S LA PAZ

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

L¡JA.FASE(V) 201$ LA PAZ
EYNAR LUCIANO VARGAS ROJAS LA PAZ 201 I66 AEV.LPZ.O63O

VALERIANO ANCARI IAROUI LA PAZ 201 967 AEV.LPZ.O641
PROYECTO DE VIVIENDA DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE CHU MA.

FASE(V|) 2019- LA PAZ

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

SAN BUENAVENTURA.FASE(IV) 201$ LA PAZ
JOSE LUIS SUAREZ CASTILLO LA PAZ 201 I68 AEV.LPZ.O676

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE GUANAY(LPZ),

CARANAV|(LPZ), COROTCo(LPZ)- FASE(Vil) 2019- LA PAZ
MIGUEL ANGEL SECKO FLORES LA PAZ 201 I69

AEV.ORU.O045
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 110 VIVIENDAS PARA

LOS AYLLUS EN PAZ DEL MUNrCrPro 0E CHALLAPATA (FASE ll)-ORURo
JOSE CARLOS LAVADENZ NAVARRO ORURO 201 570

ORURO 201 971 AEV-ORU.O192
PROYECTO OE VIVIENDA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

oRUR0 -FASE(XLilr) 2019 ORURO

72 AEV.ORU.O193

CONSTRUCCION DE 17 VIVIENDAS SOCIALES PARA PERSONAS CON

DISCAPACIDAD DE VICHULOMA EN EL MUNICIPIO DE ORURO

DEPARTAMENTO DE ORURO

JORGE HUI\,4BERTO COCA SALAZAR ORURO 201 9

Consullora & Constructora 1500 Coorp LTDA PANDO73 AEV.PND.OOO2
MEJORAMIENTO. AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 128 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE BOLPEBRA. PANDO
2014

SORIA GUZMAN BORIS LEONID PANDO74 AEV.PND.OO95
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE SANTA ROSA

DEL ABUNA.FASE(I) 2017. PANDO
2017

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE COBIJA.

FASE(LVilr) 201$ PANDO
BORIS LEONID SORIA GUZMAN75 AEV.PND.Ol 31 201 I

76 AEV.PTS.Ol 77
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TINGUIPAYA -

FASE(|V)201& PoToS|

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SUICONS .

BIM S.R.L.
POTOSI 201 8

77 AEV.PTS.O246
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

PUNA -FASE(|V) 201$ POToST
CABALTERO MENDOZA CARLOS JOEL POTOSI 201 I

7a AEV-SCZ.O336
PROYECTO DE VIVIENDA CUALIÍATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE

LA SIERRA.FASE(tXXV) 201& SANTA CRUZ
C.I,AMP SANTA CRUZ 201 8

79 AEV.SCZ-0435
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

EL TORNO -FASE(Vil) 2019 SANTA CRUZ

CARLOS BLADIMIR BAZAN RODRIGUEZ.

EMPRESA CABARO
SANTA CRUZ 201 I

80 AEV.SCZ-o441
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

PUERTo QUTJARRo -FASE(rV) 2019- SANTA CRUZ
JIMMY ZABALA GONZALES SANTA CRUZ 201 I

81 AEV-SCZ-0444
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN Et MUNICIPIO DE

sAN TGNACTO DE VELASCo -FASE(V) 2019- SANTA CRUZ
STAVBA&I NGI EERNI NG.SOL SANIA CRUZ 201 9

AEV-SCZ-0445
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

sAN JOSE DE CHTQUTTOS -FASE(Vil) 2019- SANTA CRUZ
CONSULTORA Y SERVICIO ZURVILLE SANTA CRUZ 201 I

83 AEV-SCZ-0452
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VALLEGRANDE

FASE(|V) 2019- SANTA CRUZ
JESUS AMILCAR SUAREZ VASQUEZ SANTA CRUZ 201 9

84 AEV-SCZ-0467
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CLI) 201$ SANIA CRUZ
CONSTRUCTORASHEKINA SANTA CRUZ 201 9

85 AEV-SCZ.O468
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE

LA STERRA -FASE(CXL|) 201$ SANTA CRUZ

s.r.A.M. (SERVICIOS DE INGENTERTA y

ARQUITECTURA MORALES)
SANTA CRUZ 201 I

AEV.SCZ-0474
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE

LA SIERRA -FASE(CXXXVilt) 2019- SANTA CRUZ
RONALD ALEJANORO TIIICHOCA SANTA CRUZ 201 I

87 AEV.SCZ.O490
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CLX|) 2019- SANTA CRUZ

A.I.D.U.C. EMPRESA CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA
SANTA CRUZ 201 I

\88 AEV.SCZ.OsO1
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

BOYUTBE -FASE(|V) 201$ SANTA CRUZ
YAMIL VILTE SANDOVAL SANTA CRUZ 201 I

AEV.LPZ.O69O

WILOER ROBERTO ROJAS MIRANDA

PANDO

B6



89 AEV-SCZ-0521
PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

LA GUARDIA -FASE(X) 2019- SANTA CRUZ
QUINTAFACHAOA SANTA CRUZ 201 I

90 AEV-TJA.OO2O
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 81 VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE BERMEJO (FASE I). TARIJA
EMPRESA TEJERINA Y TORREZ TARIJA 201 5

91 AEV.TJA.OO22
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y/O RENOVACION DE 1OO VIVIENDAS EN EL

MUNICIPIO DE YACUIBA. TARIJA

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

DAOLIS.R.L.
TARIJA 2014

92 AEV.TJA.OO26
0oNSTRUCC|oN DE 50 VTVTENDAS EN EL MUNlClPlo DE VILLA MoNTES (APG)

- TARIJA
GONZALO ROBERTO CHOCALA BELLIDO TARIJA 2014

93 AEV-TJA.OO37
MEJoRAMTENTo, AMpLIACIóN y/o RENovAclóru oe loo vtvtENDAS EN EL

cRuróru cHroutAcA, MuNtctpto DE ENTRE Rtos - TARTJA
ASOCIACION ACCIDENTAL EI CHRÑ¡N TARIJA 201 5

94 AEV.TJA.OO46 PMAR 42 VIVIENDAS DISTRITO 9, MUNICIPIO VILLA MONTES. TARIJA MIGUEL JUAN PONCE APARICIO TARIJA 201 6

95 AEV.TJA-0073
MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION DE 50 VIVIENDAS EN EL MUNICIPIO DE

CARAPARI. TARIJA
Freddy Loayza Saravra TARIJA 201 6

96 AEV.TJA-0094
PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN Et MUNICIPIO DE BERMEJO.

FASE(IX)20'r7- TARIJA
FREDDY EDGAR CUETO SIVILA TARIJA 2011

97 AEV.TJA.O,I58
PRoYECTO DE VTVTENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE CARAPARI-FASE(V||l)

201$ TARIJA
SALOMON RICHARD BLANCO CALIZAYA TARIJA 201 9

98 AEV.TJA.O174
PROYECTO DE VIVIENOA NUEVA AUTO CONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

BERMEJo -FASE(Xll) 2019- TARIJA
MIRCO CAMPOS REYNAGA TARIJA 201 I

99 AEV.TJA.O22O
PROYECTO DE VIVIENDA DE EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE VILLA

MoNTES -FASE(XVll) 201 9- TARTJA
RAFAEL SANTOS ROZO RIVERA TARIJA 201 9

100 AEV-TJA.O224
PROYECTO DE ATENCION EXTRAORDINARIA DE VIVIENDA NUEVA EN EL

MUNrCrPr0 DE CERCADo -FASE(XLIX) 2019- TARIJA
YAMIL FARIT AURELIO YAPUR MANZANO TARIJA 201 Io

o

t'
urr¿

't*9
1,

--

'//



/1
AEVIVIENDA
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ANEXO 5
VERIFICACION SIMCO . PERSONAL PROPUESTO

PROPONENTE N" 1: FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

No CARGO PERSONAL PROPUESTO
CARNET DE
IDENTIDAD:

1 TÉCNTCO OPERATTVO DE AREA (TOA): RICHARD MÉNDEZ ANGULO 3250933

2 EDUCADOR SOCIAL:
VIVIANA LTZET SALVATIERRA
ALVIS

6311519

3 TECNICO ALMACENERO DANIELA SANTOS DAZA 7 8207 54

I TBCNTCO OPERATIVO DE AREA (TOA): RICHARD MENDEZ ANGULO 3250933
Cnterros de Busqueda: 3250933
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2 EDUCADOR SOCIAL:
VIVIANA LTZET SALVATIERRA
ALVIS

6311519

Críterios de Busqueda: 6311519

lrspri{rsr lJrrrrl¿rll¿i ¿ümó ñlsprldo AOUI

§¡ l.r*tár, por!§<,ñ{r, Grav§ por pr*U,5*cio ágnñcr',r *.Jtlñt4rl are {,yterArl¡
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o
c'

3 TECNICO ALMACENERO: DANIELA SANTOS DAZA 78207 54

Criterios de Busqueda: 7820754

lr,$rlr$ir F¿rrlülj¡ aorrio rqlapirldo . AOUI

*l l.trtá( / pct{sojl.¡'t {;l¿rv9 plor Ptotlscr{) Afl*rr.:i.t *s¡al¿*l rr1' Vlviarr<h.

:

l,lr.¡r;iror 5 - fii,:¡':'

CEOULA T'G
t¡OLBlE rECt{l'cO

E9E¡IfiOAO

t¡.(.. d¡rt¿ &vcilütrlé art t¿t ia

ROL E{EL
F§OÍüCrO

ESÍAOOACrUAL

Df.I. 
',ROYECT¡¡

ooSGlnuAcEdrEf

PEllgofaÁLcuwG

PROPONENTE N" 2: RIVECONST S.R.L.

o
No CARGO PERSONAL PROPUESTO

CARNET DE
IDENTIDAD:

1 TECNTCO OPERATIVO DE ÁREA (TOA):
DENNYS
FLORES

JOEL CAMPERO 7770384

2 EDUCADOR SOCIAL: ADALID ZURITA ALVIS 390 14 13

3 TÉCNICO ALMACENERO NURIAN PAZ PINTO 967 57 59

1

?

TECNICO OPERATIVO DB AREA (TOA):
DENNYS
FLORES

JOEL CAMPERO 7770384

Criterios de Busqueda: 777o38.4
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ADALID ZURITA ALVIS 3901413EDUCADOR SOCIAL:2
Criterios de Busqueda:
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